



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 28.11.2022 №031-06-885/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов на территории города Иркутска»

В целях повышения доступности муниципальной услуги, приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая письмо Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2022 года № 21-03-05/3099 «О направлении методических рекомендаций в формате типового административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 10 июня 2022 года № 47-рзп «О реализации мероприятий по внедрению и предоставлению массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном формате», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением администрации города Иркутска от 29 июня 2021 года № 031-10-366/21-1 «Об утверждении структуры комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска», администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов на территории города Иркутска», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 13 мая 2021 года № 031-06-339/21, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска

от 29 июля 2022 года № 031-06-551/22, следующие изменения:

- 1) в пункте 14 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;
- 2) в пункте 15 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;
- 3) подпункт 8 пункта 29 признать утратившим силу;
- 4) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
 - 1) документы поданы в орган, неуполномоченный на предоставление услуги;
 - 2) представление неполного комплекта документов;
 - 3) представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой (документ, удостоверяющий личность, документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за предоставлением услуги указанным лицом);
 - 4) представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
 - 5) представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах, для предоставления услуги;
 - 6) подача заявления о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги в электронной форме, произведена с нарушением установленных требований;
 - 7) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи;
 - 8) неполное заполнение полей в форме запроса, в том числе в интерактивной форме на едином портале;
 - 9) наличие противоречивых сведений в запросе и приложенных к нему документах.»;
- 5) в пункте 35 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;
- 6) в пункте 38 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

22) в подпункте 2 пункта 94 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

23) в подпункте 1 пункта 95:

в абзаце первом слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

в абзаце втором слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

в абзаце третьем слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

24) в пункте 102 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

25) в пункте 104 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

26) в пункте 105 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

27) в подпункте 1 пункта 108 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

28) в пункте 109 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

29) в подпункте 2 пункта 110 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

30) в пункте 111 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

31) в пункте 112:

в абзаце первом слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

в абзаце втором подпункта 2 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

в абзаце втором подпункта 3 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

32) в подпункте 1 пункта 117 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

33) в пункте 132 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

34) в пункте 134 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

35) в пункте 138 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

36) в пункте 139 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

37) в пункте 140 слова «контрольно-правового отдела» заменить словами «контрольного отдела».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 13 мая 2021 года № 031-06-339/21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов